

پاسخ منفی مجلس به جای آشکار افزایش ۱۰ درصدی حقوق

نماینده اردبیل در مجلس با بیان اینکه متأسفانه زمزمه‌هایی از افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آتی به گوش می‌رسد، گفت:نمایندگان به هیچ عنوان پای این جفای آشکار در حق کارکنان دولت را امضا نمی‌کنندبه گزارش ایسنا، صدید بدری در تذکر شفاهی به هیأت دولت گفت: در شرایطی که کماکان شاهد پرداخت‌های نامتعارف به برخی نور چشمی‌ها در شرکت‌های خاص هستیمی‌و هر از چندگاهی حقوق‌ها و پاداش‌های نجومی، افکار مردم را آزار می‌دهد گویا دیواری کوتاه‌تر از کارمندان وجود ندارد. متأسفانه زمزمه‌هایی از افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آتی به گوش می‌رسد.نماینده اردبیل در مجلس در مورد افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان گفت:این تصمیم عجولانه کاهش قدرت این قشر زحمتکش را به همراه دارد و طبقه متوسط جامعه را زمین گیر می‌کند. نباید اجازه دهیم کارمندان بیش از این شرمند خانواده خود شوند. نمایندگان مردم در خانه ملت در روزهایی که آتش تورم پیوسته در حال زبانه کشیدن است، به هیچ عنوان پای این جفای آشکار در حق کارکنان دولت را امضای نمی‌کنند.



گروه اقتصادی – کورش شرف‌شاهی: از هنگامی که تحریم‌های ایران با جدیت و شدت بیشتری اجرا شد، شاهد تاثیر پذیری اقتصاد از این تحریم‌ها بوده‌ایم. اگر چه هموار هم‌مسئولان تاکید دارند که تحریم‌ها کارساز نبوده و توانسته‌ایم اقتصاد را مدیریت کنیم، اما آنچه در واقع صورت می‌گیرد، تاثیر سیاست خارجی بر اقتصاد داخلی است. یکی از مواردی که همواره بر اقتصاد تاثیر گذاشته، افزایش بی‌ب حساب و کتاب قیمت دلار بوده، به نوعی که تنها در مدت کمتر از ۲سال ارزش پول ملی بیش از ۷۰۰در صد سقوط کرد و دلار از ۴ هزار تومان به ۳۲ هزار تومان رسید و به تبع آن اقتصاد را به چالش کشید. هنگامی که روند افزایش قیمت‌ها را بررسی می‌کنیم، تاثیرات دلار حرف اول را زده و همچنان می‌زند که مذاکرات هسته‌ای وین تاثیر بسزایی بر آن داشته است. برای اثبات این ادعا لازم نیست به تاریخچه دوری مراجعہ کنیم، بلکه اولین دور مذاکرات هسته‌ای در دولت سیزدهم چالش‌های جدی در اقتصاد بر جای گذاشت. اگر چه هنوز نتایج مذاکرات مشخص نیست و علیرغم جنگ روانی رسانه‌های معاند و صهیونیست‌ها مسئولان مذاکره‌کننده خوشبینانه پیگیر مذاکرات در هفته آتی هستند اما همین فضا موجب شکل گیری نوعی تورم انتظاری شده است.

• پول‌های بلوکه شده ایران

زبان اقتصاد زبان واقعیت هاست و واقعیت امروز این است که میلیاردها دلار پول‌های ایران در کشورهای دیگر بلوک شده و از ترس تحریم‌های آمریکا هر گاه کساز انتقال مالی به ایران یا ممنوعیت و محدودیت شدید رو بهره‌رسانست، به همین دلیل چنانچه روند مذاکرات رو به بهبود باشد و امکان برداشته شدن تحریم‌ها به ویژه تحریم‌های پولی جدی‌تر شود، امکان ورود ارزهای بلوکه شده به ایران فراهم می‌شود و به تبع آن شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود. اما در حالی که امکان انتقال ارز را نداریم، آنچه در بازار ارز شاهد هستیم، رشد بی حساب و کتاب و بدون منطق دلار است.

• حذف آثار انتظاری اقتصاد

اما مسئولان در اعتراف‌هایی دوگانه مسایلی را مطرح می‌کنند که جای تامل دارد به نوعی که رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی در توییتی بر اتفاقی فعالیت‌های اقتصادی در کشور

مشاور مالیاتی مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهاد کرد

جلوگیری از فرار مالیاتی با تکمیل بانک‌های اطلاعاتی



مشاور مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرار مالیاتی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طی یک دوره مالیاتی در ایران، راهکار اصلی مقابله با فرار مالیاتی را تکمیل بانک‌های اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد و لزوم همکاری سازمان‌های مختلف را خواستار شد. احمد غفاری‌زاده در گفت‌وگو با ایلتا گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت و بر اساس محاسبات کارشناسان اقتصادی، فرار مالیاتی در ایران طی یک دوره مالیاتی بالای ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. مشاور مالیاتی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی افزود: میزان فرار مالیاتی در کشورهای مختلف متفاوت است که این رقم در ایران از سایر کشورها به مراتب بالاتر گزارش می‌شود. غفاری‌زاده با آسیب‌شناسی فرار مالیاتی در ایران گفت: فرار مالیاتی، موجب نارضایتی مودیان مالیاتی و شفاف‌نشاندن نام‌ها در گردیده‌و شاهد کاهش درآمد‌های مالیاتی خواهیم بود. وی ادامه داد: در ارزیابی نظام مالیاتی کشورها، یکی از شاخص‌های مهم، نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی است که در ایران حدود ۷درصد است که

کنترل قیمت‌ها در کمیته اقدام مشترک برای نظارت بر بازار

وزیر دادگستری گفت: کمیته اقدام مشترک برای نظارت بر بازار هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد. امین حسین رحیمی در گفتگو با خانه ملت درباره نحوه نظارت بر بازار از طرف سازمان تعزیرات برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها به ویژه نرخ کالا‌های اساسی گفت:تدر این زمینه تصمیمات خوبی برای بهتر شدن نظارت‌ها و هم‌افزایی بین دستگاه‌ها صورت گرفته که بر همین اساس کمیته‌ای با عنوان «کمیته اقدام مشترک» تشکیل شده‌است. وزیر دادگستری تصریح کرد: کمیته اقدام مشترک با تشکیل از نمایندگان سه وزارت‌خانه جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان تعزیرات وزارت دادگستری به

همراه نماینده اصناف و بسیج اصناف به منظور تشدید نظارت‌های اصناف و مردم است که هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد. وزیر دادگستری اضافه کرد: این کمیته مصوبات ستاد تنظیم بازار که زیر نظر معاون اول بوده و این ستاد نیز هر هفته جلسه دارد را اجرایی و پیاده‌سازی می‌کند. رحیمی با بیان اینکه امیندواریم اسبجام ایجاد شده در نظارت بر بازار تاثیر بسزایی داشته باشد، گفت: البته این تاثیر وجود داشته و در نرخ مرغ و تخم مرغ نیز تیبیتی صورت گرفته و نظارت بهتر شده است.

بررسی های تجار ت نشان می دهد

اقتصاد متأثر از جو روانی مذاکرات



و عدم وابستگی به مذاکرات هسته ای تاکید کرد.
مجتبی توانگر

نوشته:فرض را بر این بگذاریم که مذاکرات هسته‌ای شاید یک‌سال دیگر هم به نتیجه نرسد. تلاش کنیم آثار انتظاری اقتصاد ملی را از مذاکرات کم کنیم. وی در تشریح این آثار آورده است: افزایش توانمندی صلح‌آمیز هسته‌ای از جمله در صد و ظرفیت غنی‌سازی کشور، احیای فعالیت‌های اقتصادی از طریق ارتقای واکسیناسیون، افزایش توجه به ظرفیت‌های داخلی اقتصاد، پیگیری تعاملات اقتصادی با چین، اتحادیه اقتصادی اور آسیا و کشورهای همسایه، روند ورود ارز به کشور بهبود یافته و افزایش نرخ این چندروز هيجانی است. این پیشنهادهای نشان می‌دهد در همه این زمینه‌ها مشکل داریم.

• موج سواری دلالتان بر مذاکرات

در شرایطی که آمارها نشان از توزیع ارز در بازار دارد، اما ماجرا چیز دیگری است و با انتشار کوچکترین خبر درباره مذاکرات هسته‌ای با کشورهای اروپایی، بازار به سرعت واکنش نشان داده و نرخ ارز بالا و یا پایین می‌رود. به نظر می‌رسد آنچه در شرایط فعلی نگرانی انتظارات تورمی و نگرانی برای حفظ ارزش داراییی است که از قبیل این نگرانی‌ها برخی دلالتان و سفته‌بازان بهره خود را می‌برند. این نگرانی نسبت به آینده بازار ارز توسط برخی سوداگران و فعالان رسانه‌ای سیاسی تشدید می‌شود. همین رفتار برخی افراد و نگرانی

معاون وزیر اقتصاد هشدار داد

تورم زایی روش تامین مالی جهش تولید مسکن



نباشد و برای سالهای آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش در صد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.
انتقاد به این شیوه‌ی تامین مالی در قانون جهش تولید مسکن، در چند ماه اخیر بارها و بارها توسط اقتصاددانان و کارشناسان مطرح شده است. منتقدین معتقدند این شیوه‌ی تامین مالی، به دلیل اینکه هر ساله ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی بانک‌ها را به تسهیلات بلند مدت ۲۰ ساله مسکن اختصاص خواهد داد، منجر به انجماد ذخایر بانک‌ها و ناتوانی‌ها در تامین تسهیلات مورد نیاز بخش‌های مختلف اقتصادی خواهد شد. در چنین وضعیتی بانک‌ها به منظور تامین تسهیلات مورد نیاز ساخت سالانه یک میلیون مسکن، مجبور به درخواست اضافه برداشت از بانک مرکزی و یا کاهش تسهیلات پرداختی به دیگر بخش‌های اقتصادی شرکت خواهند بود. دواهی خطرناکی که هر دو در نهایت منجر به تورم‌های افسارگسیخته و افزایش فشار اقتصادی بر روی مردم خواهد شد.

با هدف کمک به بازگشت تعادل شاخص بورس، آمادگی خود را برای تأسیس شرکت سیدگردان به نهاد ناظر بازار سرمایه اعلام کرد. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه پس از مراحل قانونی و موافقت اصولی سازمان بورس و اوراق بهادار، به زودی شرکت سید گردان نیکی، به مجموعه شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران اضافه می‌شود، افزود: سرمایه‌گذاری ملی ایران منابع ارزشمندی در اختیار دارد و سهامدار بسیاری از شرکت‌های بورسی و فرابورسی است و نقش مهمی در بازار سرمایه ایفا می‌کند.

تجارت

دوشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۰ | ۱۴۰۰ | ۱۴۴۳ | شماره ۲۳۰۸ | اقتصاد کلان

Mon • 6 Dec. 2 0 2 1 • 8 page

اخبار کوتاه

رشد ۸۰۰ واحدی شاخص بورس

بورس اوراق بهادار تهران یکشنبه روند رو به رشدی را در پیش گرفت، به گونه‌ای که در پایان معاملات با افزایش ۸۴۸۶ واحدی به رقم یک میلیون و ۳۳۲ هزار و ۲۵۲ واحد رسید. به گزارش فارس شاخص کل با معیار هموزن با افزایش ۴۳۰ واحدی به رقم ۲۶۳ هزار و ۳۴۷ واحد و ارزش روز بازار به بیش از ۵ میلیون و ۳۶۹ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بیش از ۳۶ میلیارد سهم، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۳۷۶ هزار فقره معامله و به ارزش ۲۴۹۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند. ارزش معاملات فرابورس هم به بیش از ۱،۴ هزار میلیارد تومان رسید. همه شاخص‌های بورس سبز شدند، اما میزان رشد شاخص‌ها زیر یک درصد بود.

واردات ماینر به کشور آزاد است

معاون گمرک با بیان اینکه واردات ماینر به کشور آزاد است، اظهار داشت: در دو ماه گذشته ترخیص‌هایی از ماینر به کشور داشته‌ایم و در سال جاری ۱۰۵ میلیون دلار دستگاه‌ها و تجهیزات مربوطه به کشور وارد شده‌است. به گزارش ایلتا، مهرداد ارونقی افزود: سال گذشته هم دستگاه‌های ماینر ترخیص شدند. معاون گمرک ادامه داد: البته اخباری مبنی بر حرام بودن استخراج ماین از سوی برخی از مراجع منتشر شد اما همه‌ر حال تا همین ماه با بررسی قوانین مرتبط واردات انجام شده است.

رفع مشکلات کارگری با سه‌جانبه‌گرایی

مدیر کل کار خراسان رضوی گفت: با سه‌جانبه‌گرایی و همکاری و تعامل با یکدیگر خواهیم توانست مشکلات را از پیش روی برداشته و در مسیر صحیح و درست گام برداریم و قطعا در رفع موانع و مشکلات نیازمند همراهی و همکاری تمامی افراد هستیم. به گزارش ایلتا حمیدرضا پناه افزود: نخبانگان، کارآفرینان و تیزوری انسانی ما هر و توانمندی وجود دارد که می‌تواند در تمامی این زمینه‌ها کمک کند.

سرمقاله

نگران واگذاری اشتغال به چین

ادامه از صفحه یک..
در دولت‌های گذشته شاهد بودیم در شرایط بروز بیماری هلندی در اقتصاد و تا گشایشی رخ می‌داد بخش‌هایی از بازار چولانگه‌ها شرکت‌های خارجی می‌شدند اما در حال حاضر اگر بنا است با حمایت مجلس و اختصاص اعتبارات برای اجرای پیشنهاد مجلس مبنی بر ساخت چهار میلیون مسکن برای اولین بار اعتباراتی از جمله اختصاص ۲۰ درصد تسهیلات بانک‌ها تا سقف ۳۶۰ هزار میلیارد تومان اختصاص یابد، باید این اعتبارات برای افزایش اشتغال و استفاده از توان داخل باشد.
بهترین فرصت ایجاد شده که با فعال‌سازی صنعت ساختمان اشتغال را بالا ببریم اما نکته بسیار مهم حذف انحصار و انحصار شکنی است. نباید هزینه سوء مدیریت، عدم توجه به R&D و نبود تکنولوژی‌های جدید را مردم بدهند، همانطور که امروز در خودروسازی به دلیل انحصار مردم این‌هزینه‌ها را از جیب و جان خود می‌دهند.
از سوی دیگر فرصتی فراهم شده که در بحث ساخت و ساز مسکن امکان انتقال تکنولوژی وجود داشته باشد اما خط قرمز مجلس برای ورود شرکت‌های خارجی این است که تمام مصالح داخل کشور تامین شود و همچنین در ساخت این پروژه از تکنسین، کارگر و مهندس داخلی استفاده شود.
یادمان نرود که همین شرکت‌های داخلی در سال‌های گذشته بدون حمایت دولت صادرات خدمات فنی و مهندسی داشتند و نباید توان این شرکت‌ها را نادیده گرفت.
از دیگر خطوط قرمز ما برای مذاکرات با شرکت‌های خارجی بحث تامین منابع مالی با شرکت‌های کنسرسیومی از روش تهاوت بازار سایر روش‌ها است که البته اگر شرکت‌های داخلی توان تامین مالی را داشته باشند باز هم اولویت با داخلی‌ها است و دیگر این که شرط ورود شرکت‌های خارجی انتقال تکنولوژی است نه انتقال کار به خارجی‌ها.

یادداشت

رونمایی پیچیدگی‌های اقتصاد در بورس

ادامه از صفحه یک..
در یک دوره‌ای دلار رشد می‌کند و تصور این است که با رشد دلار احتمالاً ارزش جایگزینی و سودآوری شرکت‌ها رشد خواهد کرد و افزایش نرخ دلار می‌تواند منجر به رشد قیمت سهام شود اما زمانی هم افزایش قیمت دلار ناشی از ریسک‌های بسیار زیاد است و در این شرایط امکان دارد، شرکت‌های بورسی همین مقدار فروشی که دارند را هم از دست بدهند و ریسک‌های بازار افزایش پیدا می‌کند که با افزایش ریسک ممکن است که نرخ‌های تنزیل جابه جا یا پول بیشتری از بازار خارج شود. مردم به گشایش‌هایی حتی اندک در مذاکرات امید داشتند و با همین گشایش‌های اندک برخی از صنایع مانند بانک‌ها، بیمه‌ها و پتروشیمی‌ها می‌توانستند نقش‌های بگیرند اما وقتی همین گشایش‌اند کم رخ نمی‌دهد، رشد ارزش دلار ناشی از افزایش ریسک‌های جاری در جامعه است و احتمال دارد که با این رشد اخیر نرخ دلار افزایش سودآوری و ارزش جایگزینی در شرکت‌ها اتفاق نیفتد. بنابراین شاهد این هستیم که این رفتار بازار سرمایه نسبت به رشد دلار کاملاً متفاوت است. اینکه در گذشته بازار با رشد دلار صعودی بود بنابراین هر بار باید با افزایش نرخ ارز شاخص بالا رود تحلیل درستی نیست و یک تحلیل لایه‌اولی محسوب می‌شوند. در این شرایط و با توجه به نگرانی‌ها، نهادها می‌دهد که بازار چگونه فکر می‌کند و البته روز گذشته حجم معاملات بسیار پایین بوده و نشان می‌دهد که جریان قدرتمندی در بازار وجود نداشت. در این شرایط ممکن است سرمایه‌گذاران وارد بازارهای دیگر شوند. البته بازارهایی مانند طلا و ارز توانایی جذب چند هزار میلیارد تومان می‌کند در روز در بازار سرمایه معامله می‌شود را ندارد. به هر حال هنوز آثار افزایش قیمت دلار در شرکت‌ها دیده نشده و تحلیل درباره کوچ سرمایه از بورس زود است.